总资产 998,195,874.96 1,037,774,574.94 -3.81 1,114,365,501.93
股东权益（不含少数股东权益） 548,571,700.38 547,154,016.40 0.26 605,522,159.33
每股净资产 1.3684 1.3649 0.26 1.5105
调整后的每股净资产 1.3546 1.3488 0.43 1.4913

㈣  本年度利润表附表

单位：元  币种：人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均
主营业务利润  14.10 14.12 0.1929 0.1929
营业利润  -3.86 -3.87 -0.0528 -0.0528
净利润  0.82 0.82 0.0112 0.0112
扣除非经常性损益后的净利润  -3.59 -3.59 -0.0491 -0.0491

㈤  报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位：元  币种：人民币

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计
期初数 400,881,981.00 187,357,198.00 20,764,914.86 12,608,727.46 -61,850,077.46 547,154,016.40

本期增加  72,317.11 13,200,517.33  4,503,616.97 17,776,451.41

本期减少  3,158,250.10 12,608,727.46 12,608,727.46 591,789.87 16,358,767.43

期末数 400,881,981.00 184,271,265.01 21,356,704.73 0 -57,938,250.36 548,571,700.38

1、本年增加的资本公积为子公司增加资本公积而母公司应享有的部分。

2、本年减少的资本公积为 06 年股权分置改革费用。

3、本年增加的法定盈余公积为子公司按本期净利润的 10%计提及从法定公益金转入。合并报表时

对子公司计提的法定盈余公积按母公司拥有的份额调整。

4、本年减少的法定公益金系根据财政部“关于《公司法》施行后有关企业财务处理问题的通知”（财

企[2006]67 号）的规定，将法定公益金转入法定盈余公积。

5、本年增加的未分配利润为 06 年净利润。

6、本年减少的未分配利润为提取的法定盈余公积。

上海九百股份有限公司 2006 年年度报告

 7

四、股本变动及股东情况

㈠  股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股 其他 小
计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股 122,166,440  30.47   -43,625,832  78,540,608 19.59
2、国有法人持股 43,217,380  10.78   -15,432,995  27,784,385 6.93
3、其他内资持股
其中：
境内法人持股 38,635,404 9.64   38,635,404 9.64
境内自然人持股
4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持股
有限售条件股份合计 204,019,224 50.89   -59,058,827  144,960,397 36.16
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 196,862,757  49.11   +59,058,827  255,921,584 63.84
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件流通股份合计 196,862,757  49.11   +59,058,827  255,921,584 63.84
三、股份总数 400,881,981 100   0  400,881,981 100

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时   间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份

数量余额
无限售条件股份

数量余额 说   明

2007 年 3 月 22 日 66,419,789 78,540,608 322,341,373

控股股东承诺自股改方案
实施之日起三十六个月内
不在上海证券交易所挂牌
交易出售原非流通股。

2009 年 3 月 22 日 78,540,608 0 400,881,981 全部股份上市流通

2、股票发行与上市情况

⑴  前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

   ⑵  公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

上海九百股份有限公司 2006 年年度报告

 8

㈡  股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  63,121
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

（%） 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
上海九百（集团）有限公司 国有股东 19.59 78,540,608 78,540,608 未知
上海市静安区土地开发控股总公司 限售流通股 4.91 19,678,278 19,678,278 托管
上海锦迪城市建设开发有限公司 限售流通股 2.02 8,106,107 8,106,107 未知
百联集团有限公司 限售流通股 1.84 7,366,330 7,366,330 未知
上海国宏置业有限公司 限售流通股 1.5 6,000,000 6,000,000 质押